
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: Sport 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 783 del 20-07-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA GIL SRL 
DELLA FORNITURA DI MAGLIETTE PER EVENTI 
SPORTIVI COMUNALI RHODENSI. CIG: B79C365478 

 
 



 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA GIL SRL DELLA FORNITURA DI MAGLIETTE PER EVENTI 
SPORTIVI COMUNALI RHODENSI. CIG: B79C365478 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 



CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di n°475 magliette riportanti il 
logo del Comune di Rho da utilizzare in occasione di eventi sportivi in programma 
nell’anno 2025 presso gli impianti sportivi comunali;  

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura delle magliette di cui sopra, si è 
interpellato la ditta Gil Srl con sede legale in via Magenta n. 77, 20017 Rho (MI) – 
Codice fiscale e partita Iva:  02937510960; 

CONSIDERATO che, come da preventivo pervenuto con PEC in data 30 giugno 2025 
al protocollo generale n° 44880,  la fornitura delle 475 magliette ha un costo di 3.800,00 
euro oltre Iva di legge di 836,00 euro per un importo totale complessivo di 4.636,00 
euro Iva compresa; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 
che stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture di importo inferiore 
a 140.000,00 euro, si possa procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per un affidamento diretto, ai sensi del 
decreto legislativo di cui sopra, in quanto: 

- il valore del servizio è inferiore alla soglia di 140.000,00 euro; 

- il servizio viene affidato nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità; 

- l’offerta presentata, verificata sulla base dei prezzi di mercato, risulta congrua; 

- si tratta di ditta specializzata nel settore che garantisce la qualità tecnica e la 
professionalità richiesta  dall’Amministrazione comunale; 

CONSIDERATO che per il servizio in argomento non è necessario ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici, ai sensi dell’art. 
1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che prevede che: “Le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, 
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché' gli enti nazionali di 
previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 
30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del 
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. 
Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le 
altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, nonché' le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 



svolgimento delle relative procedure”; 

CONSIDERATO che è quindi possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura 
di n. 475 magliette riportanti il logo del Comune di Rho, da utilizzare in occasione di 
eventi sportivi in programma nell’anno 2025,  alla ditta Gil Srl  con sede legale  in via 
Magenta n. 77, 20017 Rho (MI) – Codice fiscale e partita Iva:  02937510960;            

CONSIDERATO che, conformemente alla normativa vigente in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari e alle indicazioni dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture, è stato generato per via telematica il seguente CIG: 
B79C365478;   

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale 19 marzo 2025, n. 13, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 e il documento unico di 
programmazione (D.U.P.) ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 25 marzo 2025, n. 60, con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 con l’attribuzione della dotazione 
finanziaria di entrata e di spesa ai direttori/responsabili di servizio (funzione e 
procedimento); 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 15 aprile 2025, n. 71, con cui è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di 4.636,00 euro Iva inclusa  trova 
adeguata copertura nel Bilancio  di Previsione 2025-2027, secondo la scadenza 
dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno  2025 imputandola come segue: 

- Esercizio 2025 per 4.636,00 euro a favore della  ditta Gil Srl  con sede legale  in via 
Magenta n. 77, 20017 Rho (MI) – Codice fiscale e partita Iva:  02937510960,  alla 
missione 6, programma 1, titolo 1, macroaggregato 103, cap. 14900;  

VISTO l’articolo 7, commi 1 e 2, del decreto-legge del 7 maggio 2012, n. 52 convertito 
con legge 6 luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica) e l’articolo  1 della  legge 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione, con 
modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 
rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), in merito alla 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della pubblica 
amministrazione; 

VISTO l’articolo 3, comma 5, della legge 7 dicembre 2012, n. 213 (Conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174 disposizioni urgenti 
in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni 
in favore delle zone terremotate nel maggio 2012), che ha introdotto l’articolo 147 bis 
al testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , in merito al controllo di regolarità amministrativa e 



contabile; 

CONSIDERATO che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al 
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come 
previsto dall’articolo 9 c. 1 lettera a) punto 2 del decreto-legge del 1° luglio 2009, n. 78; 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali emanato con decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse, 

DETERMINA 

1. di approvare l’affidamento diretto per la fornitura di n°475 magliette riportanti il logo 
del Comune di Rho,  da utilizzare in occasione di eventi sportivi in programma 
nell’anno 2025 presso gli impianti sportivi comunali, alla ditta Gil Srl con sede 
legale  in via Magenta n. 77, 20017 Rho (MI), Codice fiscale e partita Iva:  
02937510960, per una spesa complessiva di 4.636,00 euro Iva  inclusa; 

2. di impegnare nel Bilancio di Previsione 2025-2027, la spesa complessiva di 
4.636,00 euro Iva inclusa, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista 
nell’anno 2025, imputandola come segue: 

2.1 Esercizio 2025 per 4.636,00 euro a favore della ditta  Gil Srl  con sede legale  
in via Magenta n. 77, 20017 Rho (MI), Codice fiscale e partita Iva: 
02937510960, alla missione 6, programma 1, titolo 1, macroaggregato 103, 
cap. 14900, dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto 
avverrà nell’Esercizio 2025 per 4.636,00 euro Iva inclusa; 

3. di dare atto che, conformemente alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari e alle indicazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavoro, servizi e forniture, è stato generato per via telematica il seguenti CIG: 
B79C365478 

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento, dietro 
presentazione di regolare fattura o nota spese debitamente liquidate dal 
Responsabile del Servizio, dell’importo complessivo di 4.636,00 euro Iva inclusa a 
favore della ditta Gil Srl  con sede legale  in via Magenta n. 77, 20017 Rho (MI), 
Codice fiscale e partita Iva:  02937510960;  

5. di dare atto che è stato rispettato il disposto l’articolo 7 - commi 1 e 2, della legge 6 
luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 7 
maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 
pubblica) e l’articolo  1 della  Legge 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione, con 
modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure 



di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), in merito alla 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della pubblica 
amministrazione; 

6. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

7. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto 
dall’articolo 9, comma 1, punto 2, del decreto legislativo 1° luglio 2009, n. 78 
(Provvedimenti anticrisi, nonché' proroga di termini e della partecipazione italiana a 
missioni internazionali); 

8. di trasmettere copia di questo atto alla ditta Gil Srl ; 

9. di dare atto che ai sensi dell’articolo 17 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 
36, e successive modificazioni, la presentazione dell’offerta e le aggiudicazione dei 
servizi e delle forniture in argomento da parte dell’Amministrazione comunale 
equivale alla sottoscrizione del contratto con i relativi obblighi; 

10. di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
la Responsabile unica del procedimento è la Funzionaria ai servizi sportivi, dott.ssa 
Luisa Mazzilli.  

Rho, 20-07-2025 

Sottoscritta da 
FRANCESCO REINA 

 
Documento firmato digitalmente 

 



 
Determinazione Dirigenziale n. 783 del 20-07-2025 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA GIL SRL DELLA FORNITURA DI MAGLIETTE PER 
EVENTI SPORTIVI COMUNALI RHODENSI. CIG: B79C365478 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
In ordine alla regolarità contabile della presente atto, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 147-bis del D. 
Lgs 267/2000; si esprime parere Favorevole. 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

14900.0 ACQUISTO BENI PER LA 
PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLO 
SPORT 
U.1.03.01.02.009 - Beni per attività di 
rappresentanza 

2025 . 39003122 
 .  
 .  

4.636,00 
0,00 
0,00 

 -  

 
Eventuali note:  
 
Rho, lì 22-07-2025 

Il responsabile 
 DELL'ACQUA VITTORIO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


